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Uchwyt pneumatyczny, stanowiący isto¬
tę niniejiszego wynalazku, słliży przede-
wszystkieni do podnoszenia i przenosze¬
nia płyt szklanych. Chodzi o przyrząd, za-
pomocą którego dźwigarka przenosić może
ciężkie poziomo ułtóone płyty szkła. Dźwi¬
garka przenosi przytem płyty w położeniu
pionowem lub prawie pionowem i układa je
na stalugach lub na stosach poziomych.

Przyrząd służy do przenoszenia płyt
szklanych podczas ich wyrobu i zabiera je
ze stołów szlifilerskich. Płyty szczelnie przy¬
legają do sitiołów, wobiec czego do zdjęcia! ze
sttołów potrzeba przyrządów wyjątkorWo sil¬
nych. Przy podnoszeniu ręcznem wypada
rozpoczynać czynność od nairożników i stop¬
niowo odchylać płyty od stołów. Giętkość
płyt umożliwia taką opetraJcję. Uchwyt, któ¬

ry stanowi) istotę niniejszego wyinialaizku, na¬
śladuje robotę ręczną. PodczaJs podnoszenia
dźwigarka uniesiony najprzód zostaje jeden
narożnik, płytaJ wyginia się i oddziela od
stołu.

Fig. 1 przedstawia zprzodiu zawieszony
na dźwlilgairce przyrząd utrzytnujący płytę
sizkłai (niewskazaną na; rysunku) w pozycji
pionowej, fig. 2—przekrój według linji A—A
na fig. 1 zawierający części przyrządu w je¬
go układzie poziomym,

Opralwa przyrząjdu składa się z ceowni-
ka /, połączonego z pcprzeczlkatmi 2, 2 za-
pomiocą śruib 15, 15. Na każdym końcu po¬
przeczki 2 przymocowane są sisawki 3 połą¬
czone z przewiodami 4, zapomocą rurek gu¬
mowych 5, 5. Do teownikai 7 doprowadzone
są przewody 60 Giętka niTtka 8 połączona z



teowniikiem 7 prowajdizi do odpowiedniej
pompy próżniowej. Do zaiwies2enia przyrzą¬
du na windzie służą oigniwa 10, 10, unieni-
chomilone w uchach 9, 9 ponzymooowanych
do ceowniika /.

Ogniwa 10, 10 ustawione są symetryez-
nie w srttosumku do śrtodkal przyrząjdli nówtno-
lagle do osdJ podłużnej oeownaka 1. W in¬
nym kierunku jednak ogniwa zbliżone siąj db
jednego boku przyrtząjdu (bliżej wierzchu
przyrząjdu). Wspólna oś ozopów zbliżona
jest możliwie do płaszczyzny sisawdk. Przy
podinjQSfzenii/u przeto przyrządu (fi|g. 1), uno¬
szącego i^yŁ^ płyta zajmuje pofożenie rpiło-
niowe, które dogodne jest przy przenosze¬
niu ii przy składlatniu płyt na stłalugjaich.

Przy centralnym układzie przyrządu w
stosunku do płyty i) wt stanie czynnym ssa¬
wek 3 pociągnięcie wilnidy dzilała przede-
wsizysitkiiem nai niairoiżiniik ipłyty naijbliżsizy do
uchal 9, 9. NaJrożmik tein podnosi silę przedle-
wisizysiilkiiem i stopiniowo podnosi całą płytę,
usitalwiialjąic ją w piozycji pilonlowiej.

Będzie tto mjażlilwe o tyle tylko, o ile pły¬
ta będzie się mogłtet wyginać bez przesizkód,
Wobec tego issawki 3 musizą być połąjcaone
z poprzeczkami 2 zupełnie elastycznie. Do
tairczy 12 ssiaiwek 2 przymocowany jest swo-
rzeń 11, który przepuszczony jest przez o-
twór końcówki poprzeczki 2, znalcznib od
sworznilal wiięksizyj tlak iż tenże ma pewien
luiz, Pewtne rozluźnienie, pozostaje również
poimiiędlzy powierzchnią górnej strony koń¬
ca poprzeczki 2 oraz zgrubieniem 13 sworz¬
nia' U. Ssawka 3 może przeto zajmować dol-
woJne położenie w pewnych granicalch w
stosunku do ramy. Wszysrtkile ssiawfei zacho¬
wują; paizeto możność szczelnego przylega¬
nia do szkła.

By przystosować pnzynząjd do płyt szkła
różnej wielkości służą ziawbry 14, 14 rur 6,
6, które prowadzą do dwóch zewnętrznych
pair ssawek 3. 0 ile przeto jedna! lub obie
pary ssawek 3 leżą} poza granicami płyty,
można zaimyikaij ąc odjpowiedmi zawór 14, wy¬
łączyć od dziaiainia wła&ciwą ssawkę.

Przy płytalch wilęksizych przyrząd nale¬
ży ustawić bliżej do jednego z brzegów pły¬
ty, tak .aby piociąg^iiięcie dźwigąrki działało
przedewszystkien* nai jeden z narożników
płyty.

By ssawki mocno mogły utrzymywać
surowe szkło lub szkło faliste, ustrój ra¬
my przyrządu winien być giętki, w ta¬
kim bowiem razie każda z poprzeczek bę¬
dzie mogła zajmować dowolny układ
w pewnych granicach w stosunku do
płaszczyzny ramy. W tym celu można
przymocowywać poprzeczki 2, 2 do ce-
ownika 1 w ten sposób, by umożliwić
pewne wzgjędrie ruchy tych części. Po¬
sługiwać się w tym celu można dowolnym
ustrojem. W przedstawionym przykładzie
służy do, tego pewne rozluźnienie sworz¬
ni 15, 15.

Wynalazek nie ogranicza się tylko do
przedstawioineji na rysunku budowy* Ce¬
chę znamienną stanowi1 jedynie takie umo¬
cowanie ssawek, które pozwala na szczel¬
ne przyleganie do wyginającej się płyty
pod działaniem dżwigarki.

Ssawki 3 mogą być połączone z koń-
cówkajmi poprzeczek 2 przegubowo, przy-
czem osie przegubów będą równoległe do
ceownika 1. Ssawki będą wówczas przyle¬
gały do płyty wyginającej się przy podnoś
szeniu. Przy przenoszeniu chropowatego
szkła surowego ustrój powyższy nie daje
jednak zupełnego bezpieczeństwa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do podnoszenia i przeno¬
szenia płyt szklanych zapomocą przymo-
cofwaiiych do oprawy ssawek, znamienny
tern, że oprawa połączona jest z wiesza¬
kami niesymetrycznie w stosunku do je¬
go osi.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że oprawa połączona jest
przegubowo z wieszakami wpobliżu
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płaszczyzny ssawek i może po podniesie- w ten sposób, że każda z poprzeczek mo¬
niu przez dźwigarkę zajmować pozycję że zająć dowolną w pewnych granicach
prawie pionową. pozycję w stosunku do innej poprzeczki.

3. Przyrząd według zajstrz. 1 i 2, zna- Pilkington Brothers Limited,
miensny ssawkami umocow!anemi na po- Zastępca: M. Skrzypkowski,
przeczfcach, które połączone są z oprawą rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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